*Observabit peccator justum*. Ut invento loco noceat ei : quia per illa opera sanctorum ipsi cruciantur, et torquentur in ista præsentis vita : id est, in mente intus malitia et invidia, quam habent. *Et stridebit super eum dentibus suis*. Nequitie et malitie dentibus, quibus eum nititur devorare. Per motum corporis, ut diximus, ostendit motum animæ.

*Dominus autem iridebit eum : quia prospicit quod venient dies ejus*. Dies ultionis iræ Dei. Numquid Dominus aliquem iridet ? Non, sed quia digni sunt ipsi ut irideantur in vindicta. *Quoniam prospicit quod veniant dies ejus* : hoc est, Dominus scit quando veniet perditio ejus.

*Gladium evaginaverunt peccatores, etc.* Gladium, sive sagittæ peccatorum, verba seductionis sunt. Arcus vero vel vagina, mens est eorum de quibus proferruntur. Vel, *gladium evaginaverunt peccatores*, id est, gladium persecutorum in persecutione. *Intenderunt arcum* : id est, tendicula ipsorum contra sanctos. *Ut decipiant pauperem, et inopem*. Non divitem mundi, sed pauperem Christi. *Ut trucident rectos corde*. Ut eos qui bene credunt, seducendo interimant. Quia

A tunc animæ sanguis fœditur, cum quis blande seducitur, et cadit in peccatum. Sed hæc ad hæreticos referenda sunt, contra quos debemus fortes stare : ut eis quod propheta adjecit, adveniat.

*Gladium eorum intret in corda ipsorum, etc.* Unusquisque enim qui contra Deum loquitur : aut cujus mens in stulta arrogantia vanitate superfluit : nec Scripturis spiritualiter intendens, vitiosa eas interpretatione corrumpit : ipse se proprio interimat pagione. Et sicut ad apostolos pax eorum, si indigna sit domus, revertitur (Matt. x) : ita et in corda istorum gladius, si contra insontem evaginatur, indigitur. Vel, *gladius eorum intret in corda ipsorum* : hoc est, vindicta in animas ipsorum. Et arcus eorum confringatur, tendicula ipsorum.

B *Melius est modicum justo super divitias peccatorum multas*. Metuit enim illud quod Dominus ait in Evangelio : Quid prodest homini, si mundum universum lucretur : animæ autem suæ detrimentum patiator (Matt. xvi) ? *Modicum* autem quod dixit, fides est. Quæ quamquam granosinapis comparetur, magnam tamen habet virtutem. *Melius est modicum justo, super divitias peccatorum multas*. Quauvis parva sint, meliora sunt : quia dixit Salomon : Melior est exigua portio cum requie, quam plena manus cum iniquitate (Eccles. iv).

*Quoniam brachia peccatorum conterentur : Brachia*, id est, fortitudo illorum conteretur in vindicta, ne innocentibus noceant. *Confirmat autem justos Dominus*. In fide conversantium infirma corroborat.